КРАСНОКАМЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

00.00.2024г.
 п. Краснокаменск
 № 00-000р
О передаче имущества из муниципальной собственности муниципального образования поселок Краснокаменск Курагинского района в муниципальную собственность муниципального образования Брагинский сельсовет Курагинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, законом от 22.12.2023г. № 6-2403 о внесении изменений в Закон Красноярского края от 18.02.2005г. № 13-3009 "Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Курагинский район и находящихся в его границах иных муниципальных образований», решением Краснокаменского поселкового Совета депутатов № 22-81р от 10.10.2011 года «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Краснокаменск Курагинского района, Краснокаменский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать из муниципальной собственности муниципального образования поселок Краснокаменск Курагинского района в муниципальную собственность муниципального образования Брагинский сельсовет Курагинского района следующее имущество:

- Гидротехническое сооружение – водозащитная дамба пруда «Быстрянский» на ручье без названия, протока реки Быстрая, находящегося по адресу: РФ, Красноярский край, Курагинский район, село Нижняя Быстрая, 1996 года ввода в эксплуатацию, протяженностью 62,0 м, кадастровый номер 24:23:0401002:18
- Земельный участок, расположенный РФ, Красноярский край, Курагинский район, село Нижняя Быстрая, Кадастровый номер: 24:23:0401001:176, площадью уточненной: 7 401 кв. м, Категория земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, Разрешенное использование: ритуальная деятельность (кладбище села Нижняя Быстрая),

- Сооружение «Автомобильная дорога» назначение: нежилое, протяженностью 591,0 м, инв. № 01:0749:0000:000750, лит. 1, местонахождение объекта: Красноярский край, Курагинский район, село Нижняя Быстрая, от пересечения улицы Заречной, по улице Заречной, кадастровый номер 24:00:0000000:1887,
- Сооружение «Автомобильная дорога» назначение: нежилое, протяженностью 1804,80 м, инв. № 01:0750:0000:000751, лит. 1, местонахождение объекта: Красноярский край, Курагинский район, село Нижняя Быстрая, от въезда на улицу Центральную до водонапорной башни по улице Центральная, кадастровый номер 24:00:0000000:1886.

Указанное имущество передается по Акту приема передачи (приложение № 1).

2. Администрации поселка Краснокаменск подготовить необходимые документы для оформления перехода права собственности на указанный объект в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Краснокаменского поселкового Совета депутатов.

4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Краснокаменский вестник» и на официальном сайте Администрации поселка Краснокаменск в сети Интернет.

Председатель Краснокаменского

Глава поселка Краснокаменск
Совета депутатов

Григорьев С.В._______________

Горбов В.Б.
_________________

Приложение № 1
к Решению

Краснокаменского поселкового Совета депутатов

 от 00.00.2024 №00-000р
Акт

приема-передачи муниципального имущества

п. Краснокаменск от «____»__________2024 года

 Администрация поселка Краснокаменск Курагинского района, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы поселка Горбова Виктора Борисовича, действующего в соответствии с Уставом муниципального образования поселок Краснокаменск Курагинского района, решением Краснокаменского поселкового Совета депутатов №___р от _______ «О передаче имущества из муниципальной собственности муниципального образования поселок Краснокаменск Курагинского района в муниципального образования Брагинский сельсовет Курагинского района» и

 Администрация Брагинского Сельсовета Курагинского района, именуемый в дальнейшем «Сторона 2», в лице Главы Сельсовета Росолова Юрия Филипповича, действующего в соответствии с Уставом муниципального образования Брагинский Сельсовет Курагинского района, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт приема-передачи имущества о нижеследующем:
1. «Сторона 1» передает «Стороне 2», а «Сторона 2» принимает в муниципальную собственность:
 - Гидротехническое сооружение – водозащитная дамба пруда «Быстрянский» на ручье без названия, протока реки Быстрая, находящегося по адресу: РФ, Красноярский край, Курагинский район, село Нижняя Быстрая, 1996 года ввода в эксплуатацию, протяженностью 62,0 м, кадастровый номер 24:23:0401002:18,
- Земельный участок, расположенный РФ, Красноярский край, Курагинский район, село Нижняя Быстрая, Кадастровый номер: 24:23:0401001:176, площадью уточненной: 7 401 кв. м, Категория земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, Разрешенное использование: ритуальная деятельность (кладбище села Нижняя Быстрая),

- Сооружение «Автомобильная дорога» назначение: нежилое, протяженностью 591,0 м, инв. № 01:0749:0000:000750, лит. 1, местонахождение объекта: Красноярский край, Курагинский район, село Нижняя Быстрая, от пересечения улицы Заречной, по улице Заречной, кадастровый номер 24:00:0000000:1887,

- Сооружение «Автомобильная дорога» назначение: нежилое, протяженностью 1804,80 м, инв. № 01:0750:0000:000751, лит. 1, местонахождение объекта: Красноярский край, Курагинский район, село Нижняя Быстрая, от въезда на улицу Центральную до водонапорной башни по улице Центральная, кадастровый номер 24:00:0000000:1886.

2. ПРЕТЕНЗИЙ по принимаемому имуществу «Сторона 2»не имеет.

 ПОДПИСИ СТОРОН:

Сторона 1
Сторона 2

Глава поселка Краснокаменск   Глава Брагинского сельсовета

_______________В.Б. Горбов    _______________Ю.Ф. Росолов
М.П.
М.П.